6長理第 18 号

令和 6年 5月 1日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会  長  佐藤 博之

（公印省略）

保険局長  加藤 明浩

医療保険部長  廣江 雅洋

介護保険部長  山村 充教

第 8回 協会指定管理者研修会開催のご案内

拝啓

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、公益社団法人日本理学療法士協会では管理者の連携促進・士会組織強化を目的に、管理者の人材育成の

ための研修システムを構築しています。当士会においても、平成 28 年度より協会指定管理者の登録と認定のた

めの研修会を開催しております。

つきましては、令和 6年度の協会指定管理者（初級）研修会と職域別情報交換会を下記の通り開催いたします。

なお情報交換会終了後に研究推進部より、「データベース」に関する案内もございます。

何かとお忙しいとは思いますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

1． 期 日：令和 6年 7月 13日（日） 13:00～17:30（受付 12:30～）

2． 場 所：ホテル信濃路 ３F 飯綱の間

  住所；〒380-0936 長野市中御所岡田町 131-4

  TEL；026-226-5212

  HP；https://www.hotel-shinanoji.com/

3． 講義内容および講師

① 『協会の求める管理者像』（動画教材）

② 『各都道府県における士会組織化の方向性と管理者ネットワークの必要性』

佐藤博之先生（飯田市立病院老人保健施設ゆうゆう、長野県理学療法士会会長）

③ 『診療報酬改定の要点』

廣江雅洋医療保険部長（JA長野厚生連北信総合病院）

『介護報酬改定の要点』

山村充教介護保険部長（相澤病院訪問リハビリテーション 新村サテライト）

4. 職域別情報交換会

職域別のグループに分かれて情報交換会を行います

5．研究推進部より「データベース」についての案内

6．参加費：無料

7．募集定員：50名（先着順）

8．申込方法：以下の「受講要件」を確認し、下記の二次元コードまたはアドレスから専用フォームに入り、お

申し込みください（オンライン申込み）。

      すでに協会指定管理者を取得済みの方や受講要件に満たない方も研修の受講は可能です。

「受講要件」と「協会指定管理者研修」の受講で『協会指定管理者（初級）』の取得となりますが、

取得希望の方は受講前にマイページから履修状況の申請が必要です（別紙参照）。

「受講要件」

管理に従事している会員のうち以下の 3項目いずれかに該当する者。（教育関係者も含む。1施設複数登録可）

① 士会長の推薦者 （別紙参照）

② 士会主催のマネジメント研修受講

③ 回復期セラマネ、訪問リハ管理者あるいは、その他医療的マネジメントコースを卒業した者（終了日

数は規定なし）

8．申込期限：令和 6年 6月 29日（土）

9．注意事項：本研修は対面での開催となります。WEBでの参加はできませんのでご注意ください。

10．問い合せ先：長野県理学療法士会 医療保険部 廣江雅洋

       Email： h-iryou@pt-nagano.or.jp

以上

申し込み専用アドレス https://forms.gle/E2yjhrMVAEJ3c2AA8

またはこちらの QRコードから⇒⇒⇒

https://forms.gle/E2yjhrMVAEJ3c2AA8